Associatalo Regional de Sande do Sudoeste
Fone/Fax: (46)524-5335 — Bairro Alvorada

E-Mail: cre.arss/i/wIn.contbr Re golução n" 02 e 03-1013 - Pnüglifillan0 Financeir.1

85601-390 — Rua Niterni. 468 — Francisco Beltr8o — PR

RESOLUÇÃO N° 02/2013
DATA: 04/01/2013

STIMULA. Estabelece as metas bimestrais de arrecadagao tributaria
e propria da Associagao Regional de Sande do Sudoeste, para o E-
xercicio de 2013, e da outras providéncias.

RICARDO ANTÔNIO ORIÑA, Presidente da Associagao Regional de Sande do
Sudoeste, Estado do Parana, no uso de suas atribuigões que Ihe sao conferidas por lei.

Considerando a exigência estabelecida no artigo 13 da Lei Complementar n°
101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

RESOLVE

Art. I°. Ficam desdobradas as metas bimestrais de arrecadagao, as previsões da re-
ceita tributaria e própria da Associagao, para o Exercicio Financeiro de 2013, conforme o
constante no anexo Unico desta Resolugao.

Art. 2°. A Secretaria administrativa promovera a cobranea administrativa dos débi-
tos inscritos ou nao em Divida Ativa, estabelecendo para este fim, metas possiveis de arre-
cadagao, devendo encaminhar ao Departamento de Assuntos Juridicos os débitos inscritos
em Divida Ativa nao resgatada na cobranea extrajudicial.

Art. 3°. 0 Departamento de Assuntos Juridicos promovera o encaminhamento da
divida inscrita em Divida Ativa, para cobranga judicial, ã execugao do débito cujo custo
seja maior que o valor a ser cobrado, devendo informar a divisao administrativa dos dados
necessarios à formagab dos relatorics exigidos pela Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 4°. Esta Resoluelio entrara em vigor na data de sua publicagao, surtindo seus
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2013,4asvogadas as disposigões em contrario.

Gabinete do Presidente da Associagao de Sralde do Sudoeste em 04 de janeiro de
2013 10,13

RICARDO •NIO ORTNA
Presidente

4R9S

Associaçâo Regional de Sande do Sudoeste
Fone/Fax: (46) 524-5335 — Bairro Alaorada

E-Mail: cre.arss(d,wIn.com . br ReSOlUe0 "' 02 e 03 -2013 P'OgnMaçãe Fifianzeini

85601-390 — Rua Nitentn, 468 — Francisco Beltr0a — PR

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÂO N° 02/2013